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Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er i gang med at udvikle et nyt aktivitetstilbud, som skal afløse 
det eksisterende dagtilbud. Udviklingsprocessen startede i juni 2008 og afsluttes med udgangen af 
2009.

INDSTILLING OG Beslutning

 Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget drøfter forvaltningens oplæg vedrørende 1.
udviklingen af et nyt aktivitetstilbud

Problemstilling

Sundheds- og Omsorgsudvalgets vedtagelse af Ældrepolitikken i oktober 2007 betyder, at 
Københavns Kommunes dagtilbud til ældre hjemmeboende borgere skal understøtte de overordnede 
mål om, at de ældre oplever:

flere gode leveår med godt helbred
livskvalitet uanset livssituation
at være en ressource, der bliver brugt
at der bliver taget hensyn til deres individuelle behov og ønsker
muligheder for at indgå i velfungerende sociale fællesskaber
kvalitet i mødet med kommunen.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen ønsker at udvikle tilbuddet om aktiviteter til ældre borgere, så 
det i højere grad kan understøtte de overordnede mål i Ældrepolitikken. En sådan udvikling har 
været drøftet i forvaltningen igennem en årrække. Baggrunden for drøftelserne har bl.a. været 
vanskeligheder med at tiltrække nye brugere af tilbuddene, hvilket kan ses af dagtilbuddenes 
belægningsprocenter. De lave belægningsprocenter kan ikke udelukkende forklares med den 
demografiske udvikling. Ifølge en undersøgelse fra 2004 kan en del af forklaringen være en faldende 
interesse hos de nye  ældre borgere for at blive visiteret til et dagtilbud, fordi de finder, at tilbuddet er 
uinteressant og ufleksibelt. Det skal dog samtidig understreges, at de borgere som for nuværende 
benytter et dagtilbud, normalt er glade for tilbuddet.

Løsning

På Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde d. 26. juni 2008 præsenterede Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen et nyt koncept for aktivitetstilbud samt en plan for en udviklingsproces, som 
Sundheds- og Omsorgsudvalget tog til efterretning. Udviklingsprocessen er nu godt i gang, der er 
arbejdet yderligere med det nye koncept for et aktivitetstilbud, ligesom der efter planen er nedsat en 
arbejdsgruppe, der har til opgave at formulere det organisatoriske grundlag – kvalitetsstandarder, 
visitationskriterier og forløbsbeskrivelser. Det organisatoriske grundlag vil blive forelagt Sundheds- 
og Omsorgsudvalget på mødet d. 18. december 2008.
Økonomi
Ingen.



Videre proces
Med udgangspunkt i beskrivelsen af det nye koncept, en revideret procesplan, samt et mundtligt 
oplæg fra forvaltningen drøftes status og kommende indsatser i forhold til aktivitetstilbuddet.
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